
ELEKTROTEHNIČKA ŠKOLA - SPLIT 
Teslina 2, 21000 Split 
 
 
Na temelju članka 118. i 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19, 64/20, 151/22), članka 28. Statuta Elektrotehničke škole-Split i članka XIX. Odluke o 
upisu učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 2023./2024. (NN 55/2023), Školski 
odbor na sjednici održanoj dana 1. lipnja 2023. godine donio je  

 

ODLUKU 

o kriterijima za oslobađanje od plaćanja participacije i 
o kriterijima za oslobađanje od plaćanja dijela participacije roditelja/skrbnika učenika za 

povećane troškove obrazovanja učenika u školskoj godini 2023./2024. 
 

1. Kriteriji za oslobađanje od plaćanja participacije (socijalni kriteriji): 

 

1.1. Ako je obitelj učenika korisnik prava iz sustava socijalne skrbi (priložiti Potvrdu centra 

za socijalnu skrb) 

1.2. Ako su oba roditelja nezaposlena (priložiti Potvrde o nezaposlenosti za oba roditelja) 

1.3. Ako učenik živi sa samohranim roditeljem koji ne radi, a drugi roditelj je preminuo  

        (priložiti Potvrdu o nezaposlenosti, kopiju smrtnog lista) 

1.4. Ako je učenik iz obitelji s više djece (troje i više) i korisnici su prava na dječji doplatak,  

        a barem dvoje djece pohađa osnovnu ili srednju školu (priložiti presliku Rješenja o  

        dječjem doplatku i potvrdu o upisu u osnovnu ili srednju školu za dvoje djece) 

 

2. Kriterij za oslobađanje dijela participacije: 

 

2.1. Ako iz iste obitelji dvoje djece u istoj školskoj godini upisuju/pohađaju   

        Elektrotehničku školu - Split, participacija se plaća samo za jedno dijete, za treće i  

        svako sljedeće dijete u istoj školskoj godini participacija iznosi 15,00 EURA /113,02 HRK 

 npr. dvoje djece iz iste obitelji              25,00 EURA / 188,36 HRK 

     troje djece iz iste obitelji                        40,00 EURA / 301,38 HRK 

             četvero djece iz iste obitelji                  55,00 EURA / 414,40 HRK, itd. 

      

2.2. Ako učenik ima brata ili sestru koji u istoj školskoj godini upisuje/pohađa neku drugu  

        srednju školu, upisnina za tog učenika iznosi 15,00 EURA / 113,02 HRK (priložiti Potvrdu o 

        upisu  brata/sestre u drugu srednju školu).                                                                                                  

                                                                                                      PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA: 

                                                                                                      ____________________________ 

                   Dušan Vuletić, dipl. teolog 



KLASA: 007-04/23-02/04 
URBROJ: 2181-334-23-04 
U Splitu, 01. lipnja 2023. g. 

 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj i mrežnoj stranici Škole dana 15. lipnja 2023. godine, a 
po prethodno dobivenoj suglasnosti Osnivača te je danom objave stupila na snagu. 
 

 

                    RAVNATELJ: 

 

                                                                                                         _______________________ 

                                                                                                         Sanio Bečić, dipl. ing. 

       
 

 


